UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STTTT-BCVT&CNTT

V/v triển khai thông tư số 15/2023/TT-

BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng

ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

QCVN 07:2023/BXD về Hệ thống công

trình hạ tầng kỹ thuật

Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn tỉnh.

Ngày 29/12/2023, Bộ Xây dựng ban hành Thông tư số 15/2023/TT-BXD

ngày 29/12/2023 ban hành QCVN 07:2023/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia

về Hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật1, trong đó bao gồm Quy chuẩn QCVN

07-8:2023/BXD về hệ thống công trình hạ tầng kỹ thuật - Công trình viễn thông

cùng các chỉ tiêu kỹ thuật liên quan đến hệ thống mạng cáp trong khu đô thị

(mục 2.5.2), trong toà nhà/chung cư (mục 2.5.3)…  (Thông tư này có hiệu lực thi

hành kể từ ngày 01/7/2024).

Theo yêu cầu của Cục Viễn thông - Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh

nghiệp tổ chức thực hiện và đồng thời nghiên cứu, đề xuất với các cơ quan quản

lý nhà nước liên quan về việc tổ chức thực hiện theo quy chuẩn nêu trên.

 (Thông tư được đính kèm Công văn này và đăng tải trên Trang Thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

https://stttt.quangngai.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Sở TT&TT: Lãnh đạo Sở, Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

1 https://moc.gov.vn/Images/FileVanBan/BXD_15-2023-TT-BXD_29122023.pdf

https://stttt.quangngai.gov.vn/
https://moc.gov.vn/Images/FileVanBan/BXD_15-2023-TT-BXD_29122023.pdf

		2024-03-01T11:05:16+0700

		2024-03-01T14:05:36+0700

		2024-03-01T14:05:36+0700

		2024-03-01T14:05:36+0700